penyebaran Islam di Sulawesi Selatan, dengan demikian kerajaan Enrekang lebih dahulu

menerima Islam daripada kerajaan Bone.

Cikal bakal permulaan Islam disebarkan diwilayah-wilayah Sulawesi Selawatan

ketika Sultan Alauddin selepas Salat Jum’at pada tanggal 9 November 1607 M/ 19 Rajab

1016 H. dihadapan masyarakat Gowa-Tallo beliau mendekritkan Kerajaan Gowa sebagai

kerajaan Islam dan menjadikan kerajaannya sebagai pusat tempat pembelajaran Islam dan

menyebarkannya. Berdasarkan dekrit tersebut menandakan bahwa tahap islamisasi telah

sampai dikalangan masyarakat, dimana keyakinan keagamaan seorang raja telah sama